
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuje: don Tomislav Ljuban, župnik
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 480/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- David Tomas, sin Dalibora-Dade i Ivane 
   r. Bevanda, kum: Vlado Ivanković
- Mario Novak, sin Nikole i Ane 
   r. Matković, kum: Kristijan Planinić
- Josip Knezović, sin Mladena i Ane 
   r. Kvesić, kum: Ivan Kvesić
- Josip Ćubela, sin Nikole i Vlatke 
   r. Marušić, kum: Hrvoje Šimunović
- Paolo Kulukčija, sin Minje i Jelene 
   r. Čuljak, kum: Damir Vlaho
- Petra Kulukčija, kći Minje i Jelene 
   r. Čuljak, kuma: Anđelka Vojvodić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Milko Kordić i Marijan Marić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
ob. Škoro 100, od sprovoda pok. Mlad-
ena Beusa 200, od sprovoda pok. Ni-
kole Bendera 200, ob. Jukić 100, od 
krštenja Natalije Raič 100, Mario 
Zovko 100, Slaven Pinjušić 50, Stipo 
Milić 50, od krštenja Jure Azinovića 
100, Ivan Ravlić 50, od sprovoda pok. 
Nikole Golemca 200, Mirjana Aničić 
50, Tomislav Landeka 150, Mario 
Vučić 100, Marko Arapović 100, Bran-
ko Kraljević 100, Slavica Rozić 100, 
Ljubica Bilić 100, Nikola i Vesna Pe-
har 500, Suzana Puljić 50, Marija Jova-
nović 50, Ivica Petric 300.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

DAROVATELJI CRKVE

SVETKOVINA TIJELA I KRVI KRISTOVE

Dragi vjernici najavljujemo da ljetni 
raspored svetih misa započinje od 1. 
lipnja, a raspored je sljedeći:
- radnim danom u 7.30 i u 19.00 sati
- nedjeljom u 8.00, 9.30, 11.00 te u 
  19.00 sati
- Radno vrijeme župnog ureda je pos-
lije svetih misa!

LJETNI RASPORED MISA

Isus je na posljednjoj večeri 
ustanovio Euharistiju u kojoj su 
kruh i vino postali Njegovo Tije-
lo i Krv. Svaki put kad se na Misi 
po rukama svećenika posvete 
euharistijski darovi, oni postaju 
to isto Kristovo Tijelo i Krv, a 
svaki se pričesnik na otajstven način sjedinjuje s Bogom. Tijelovo je 
poznato i po procesiji, čime se javno svjedoči vjera u Kristovu prisut-
nost. Katolička crkva se na ovaj dan spominje ustanove Euharistije, 
a korijen svetkovine seže još u 13. stoljeće. Svetkovina se proširila 
kad je augustinska redovnica, sv. Julijana iz Belgije imala viđenje o 
punom mjesecu s crnom mrljom. Tu crnu mrlju protumačila je kao 
nedostatak blagdana Euharistije u crkvenom kalendaru. Njezin is-
povjednik Jacques Pantaleon, koji će kasnije postati papa Urban IV., 
uvest će blagdan Tijelova 1264. godine. Stoljeće kasnije papa Ivan 
XXII. proširit će ga na cijelu Crkvu. Budući da je riječ o svetkovini, 
svaki je katolik dužan biti na Misi, ako ne postoji opravdan i važan 
razlog izostanka. Tijelovo ima važnost za Hrvatsku po euharistijskom 
čudu u Ludbregu 1411. godine. Tada je za vrijeme pretvorbe svećenik 
posumnjao u stvarnu Kristovu prisutnost, a onda je ugledao da se u 
kaležu nalazi prava svježa krv. Zbunjen i prestrašen, spremio je kalež 
sa svetom Krvlju iza oltara i završio Misu. Događaj je došao do pape 
Julija II. (1503. – 1513.) koji zbog duljine istrage nije završio istragu, 
ali dopustio je štovanje relikvije koja se dandanas čuva u Ludbregu.

Po odluci našega biskupa Petra Palića, 
župni vikar don Antonio Krešić od dan-
as prelazi na novu službu u župu Uzne-
senja Blažene Djevice Marije Prisoje. 
Don Antoniu za ove nepune dvije go-
dine rada i zalaganja želimo zahvaliti 
na svemu što je učinio u našoj župi na 
veću slavu Božju. Neka ga Bog i zag-
ovor sv. Mateja čuva na novoj životnoj 
postaji. Mi dragi vjernici molimo za 
nova svećenička i redovnička zvanja. 
Don Antoniu sretno i s blagoslovom.

ZAHVALA DON ANTONIU



 

N 19 DUHOVI - PEDESETNICA
 P 20 Blažena Djevica Marija Majka Crkve
 U 21 Sv. Kristofor M., Dubravka, Andrija
 S 22 Sv. Rita, Jelena, Renata (kvatre)
 Č 23 Deziderije, Željko, Želimir
 P 24 Marija Pomoćnica, Suzana (kvatre)
 S 25 Sv. Beda Časni (kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 20. svibnja
7.30 - Za † MATU i LJUBICU Miloš te 
           JOZU i LJUBU Raspudić
18 - Za † IVANA Galića te ost. pok. iz ob. 
        Galić i Puljić

Utorak, 21. svibnja - 10. utorak sv. Anti
7.30 - Za † brata IVANA te ost. pok. iz ob. 
           Gilja i Markić

18 - Za † MARINKA Golemca

Srijeda, 22. svibnja
7.30 - Za † rod. PETRA i KATU, brata 
           MIRKA i sestru MILU Petričušić
18 - Za † oca MARIJANA, brata 
       VESELKA te ost. pok. iz ob. Čarapina

Četvrtak, 23. svibnja
7.30 - Za † LUCU, ANTU, JOZU i ŠIMU 
           Šunjić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MILU i TOMU Karlušić

Petak, 24. svibnja
7.30 - Za † IVANA, MARKA i DELFU Tadić

18 - Za † MIŠELU Martinović (1. god.)

Subota, 25. svibnja
7.30 - Za † NIKOLU Čuljka

18 - Vjenčanje: Matej Glibo i Diandra Marić

Nedjelja, 26. svibnja - PRESV. TROJSTVO
8 - Za † STIPU Širića

9.30 - Za † IVU(ž), IVANA, MIRKA i 
           CVITANA Leto te ost. pok. iz ob.

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MARU Marić i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 27. svibnja
7.30 - Za † DAVORA, IVANA, RUŽU, 
           SLAVKA i ost. pok. iz ob. Marinčić
18 - Za † rod. RUŽU i GRGU Komadina

Utorak, 28. svibnja - 11. utorak sv. Anti
7.30 - Za † STJEPANA i DRAGICU 
           Malečić te BRUNU i IVICU
18 - Za † MARINU, SILVIJU i MARKA 
        Marića

Srijeda, 29. svibnja
7.30 - Za † STOJKU(ž), IVANA i NIKOLU Topić
17 - Susret za bračne parove - Emaus
18 - Za † majku DRAGICU te ost. pok. iz 
        ob. Golemac i Ravlić

Četvrtak, 30. svibnja - TIJELOVO
8 - Za sve † iz ob. Rotim i Marić
9.30 - Za † JOZU Krstanovića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † rod. IVANA i STANU te sina 
        PERU Prskalo

Petak, 31. lipnja
7.30 - Za † MARU i NIKOLU Golemac te 
           ost. pok. iz ob. Golemac i Marić
18 - Za † DRAGU Talića

Subota, 1. lipnja
7.30 - Za † rod. ANTU i LJUBICU Zelenika 
           te JOZU i DRAGICU Pejdo
17 - Vjenčanje: Anđelo Knezović i Kristina Pehar
18 - Vjenčanje: Igor Pavković i Marta Ćavar
19 - Za † BOSILJKU i BRANKA Đopa

Nedjelja, 2. lipnja - 9. KROZ GODINU
8 - Za † ANDRIJU, JURU, IVICU i MATIJU 
      Lončar te ANICU i LJUBU Marijanović
9.30 - Za † PAVU Malečića te MARU, 
           STJEPANA i NIKOLU Martinovića
11 - Sveta Misa za narod
19 - Za † PAVU(ž) Marić (1. god.)

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Pnz 4, 32-34.39-40
              Psalam: Ps 33
         2. čitanje: Rim 8, 14-17
         Evanđelje: Mt 28, 16-20

U ono vrijeme:
Jedanaestorica pođoše u Ga-
lileju na goru kamo im je na-
redio Isus. Kad ga ugledaše, 
padoše ničice preda nj. A neki 
posumnjaše. Isus im pristupi i 
prozbori:
»Dana mi je sva vlast na nebu 
i na zemlji! Pođite dakle i 
učinite mojim učenicima sve 
narode krsteći ih u ime Oca i 
Sina i Duha Svetoga i učeći ih 
čuvati sve što sam vam zapo-
vjedio!
I evo, ja sam s vama u sve 
dane – do svršetka svijeta.«

Riječ Gospodnja

 

N 26 PRESVETO TROJSTVO
 P 27 Sv. Augustin C., Bruno, Julije
 U 28 Vilim, Velimir
 S 29 Sv. Euzebije i Polion, Ervin
 Č 30 TIJELOVO: BRAŠANČEVO
 P 31 Majka Božja od Kamenitih vrata
 S 1 Sv. Justin, Mladen, Cvjetko

DUHOVI - PEDESETNICA                                          19. - 25. svibnja 2024.  “B” PRESVETO TROJSTVO                                      26. svibnja - 1. lipnja 2024. “B”         

Blago narodu koji Gospodin 
odabra sebi za baštinu. (Ps 33)

Pošalji Duha svojega, Gospodine, 
i obnovi lice zemlje! (Ps 104)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 2, 1-11
             Psalam: Ps 104
         2. čitanje: Gal 5, 16-25
         Evanđelje: Iv 15,26-27; 16, 12-15
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:
»Kada dođe Branitelj koga ću 
vam poslati od Oca - Duh Istine 
koji od Oca izlazi - on će svjedo-
čiti za mene. I vi ćete svjedočiti 
jer ste od početka sa mnom.
Još vam mnogo imam kazati, ali 
sada ne možete nositi. No kada 
dođe on - Duh Istine -upućivat 
će vas u svu istinu; jer neće go-
voriti sam od sebe, nego će go-
voriti što čuje i navješćivat će 
vam ono što dolazi. On će mene 
proslavljati jer će od mojega 
uzimati i navješćivati vama. Sve 
što ima Otac, moje je. Zbog toga 
vam rekoh: od mojega uzima i - 
navješćivat će vama.”

Riječ Gospodnja


